Edição 1.104 | Ano 15
24 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DP-037-2022 PROCESSO 344-2022 . . . . . .

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO 001/2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA DA RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. CREDENCIAMENTO 001/2018 . . . . . . . . . .

OUTROS
RESULTADOS DA PRESTAÇÃO DE CONTAS, LEI ALDIR BLANC - LEI 14.01712020 NO ÂMBITO DO MUNICÍ-

PIO DE SÃO DESIDERIO - BAHIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OTAVDK0F-7HBN20TL-9XS4ED7I-DLTCXVQ4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  216/2021

                                         CONTRATO Nº 145/2022

DO OBJETO

Contratação de empresa para fornecimento de material de construção e hidráulico

destinados para serem utilizados em manutenção preventiva e corretiva de prédios públicos

(imóveis) das diversas secretarias, vias publicas bem como construção de imóveis, solicitado

pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA

CONTRATADO: SAMPAIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob

o nº 13.709.589/0001-43.

VALOR:  R$ 127.983,40  (cento e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta

centavos)

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2022 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e dois).

                                                                                  São Desidério/BA, 24 de maio de 2022

Edição 1.104 | Ano 15
24 de maio de 2022

Página 3

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

Certificação Digital: OTAVDK0F-7HBN20TL-9XS4ED7I-DLTCXVQ4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° DP-037-2022 PROCESSO 344-2022

DO OBJETO

O presente instrumento se refere à Contratação de mão de obra especializada para
os serviços de manutenção preventiva e corretiva em máquinas de costura,
destinadas a implantação de oficinas de corte e costura no Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS.

DA JUSTIFICATIVA

Visando a implantação de oficinas de corte e costura, através do Serviço de Convivência é
Fortalecimento de Vínculos - SCFV grupo de mulheres no Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS, contribui para a ampliação do universo informacional, artístico e
cultural, bem como estimula o desenvolvimento de potencialidades para novos projetos de
vida; propicia sua formação cidadã e detecta necessidades e motivações, habilidades e
talentos, propiciando vivências para o alcance de autonomia e protagonismo social,
estimulando a participação na vida pública no território, além de desenvolver competências
para a compreensão crítica da realidade social e do mundo moderno, afim de diversificar e
qualificar as mulheres acompanhadas e cadastradas nos serviços.

Sendo necessário contratação de mão de obra especializada para os serviços de
manutenção preventiva e corretiva em máquinas de costura, galoneira semi industrial, 4
overloque semi industrial e 2 retro industrial de acordo com as especificações e condições
constantes no Termo de Referência em anexo, incluindo limpeza, fornecimento de peças,
conserto, instalação de peças, componentes, afiação de ferramentas (facas de máquinas
overlock).

DO CONTRATADO

CONTRATADO: ELIECY DE SOUZA CAMPOS

O valor Total é  de RS 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

DA BASE LEGAL

Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

DA AUTORIZAÇÃO

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

São Desiderio, 23 de maio de 2022.

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO -PREFEITO MUNICIPAL

Praça Em erson Barbosa, n° 01 , Centro. CEP: 4 7 .8 2 0 -0 0 0 .
Telefax: (7 7 )36 2 3 -214 5  -  licitacao@ saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.104 | Ano 15
24 de maio de 2022

Página 4

EXTRATODE RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃON° DP-037-2022 PROCESSO 344-2022

Certificação Digital: OTAVDK0F-7HBN20TL-9XS4ED7I-DLTCXVQ4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DP-037-2022
PROCESSO 344-2022 CONTRATO 115-2022

DO OBJETO

O presente instrumento se refere à Contratação de mão de obra especializada

para os serviços de manutenção preventiva e corretiva em máquinas de

costura, destinadas a implantação de oficinas de corte e costura no Centro de

Referência de Assistência Social - CRAS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA

DA CONTRATADA: ELIECY DE SOUZA CAMPOS

DO VALOR: O valor Total é de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

DA BASE LEGAL: A lt 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: até dia 31 de dezembro de 2022

São Desiderio, 23 de maio de 2022.

Praça Em erson Barbosa, n° 01 , Centro. CEP: 4 7 .8 2 0 -0 0 0 .
Telefax: (77 )3 6 2 3 -2 1 4 5  -  licitacao@ saodesiderio.ba.gov.br

Edição 1.104 | Ano 15
24 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: OTAVDK0F-7HBN20TL-9XS4ED7I-DLTCXVQ4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

CREDENCIAMENTO 001/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, através do Setor de Licitação, comunica aos

interessados que na Publicação do EXTRATO DE CONTRATO – CREDENCIMENTO

001/2018 no Diário Oficial do Município de 03 de maio de 2022, edição 1.080/ano 15, na

página 48. Onde se lê: CHAMAMENTO PUBLICO Nº 006/2021. Leia se:

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2018;  Onde se lê PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 1.068/2021. Leia se PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2018 e Onde se lê

CREDENCIMENTO MEDICOS Nº 008/2021 . Leia se CREDENCIAMENTO 001/2018.

São Desidério – BA

03 de maio de 2022.

Edição 1.104 | Ano 15
24 de maio de 2022

Página 6

ERRATADO EXTRATODE CONTRATOCREDENCIAMENTO 001/2018

Certificação Digital: OTAVDK0F-7HBN20TL-9XS4ED7I-DLTCXVQ4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

ERRATA DA RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

CREDENCIAMENTO 001/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, através do Setor de Licitação, comunica aos

interessados que na Publicação RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO

– CREDENCIMENTO 001/2018 no Diário Oficial do Município de 02 de maio de 2022,

edição 1.078/ano 15, na página 08. Onde se lê: CHAMAMENTO PUBLICO Nº 006/2021.

Leia se: CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2018;  Onde se lê PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 1.068/2021. Leia se PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

163/2018 e Onde se lê 02 de abril de 2022. Leia se 02 de maio de 2022.

São Desidério – BA

03 de maio de 2022.

Edição 1.104 | Ano 15
24 de maio de 2022

Página 7

ERRATADA RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. CREDENCIAMENTO 001/2018

Certificação Digital: OTAVDK0F-7HBN20TL-9XS4ED7I-DLTCXVQ4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

SECULT
SECRETARIA DE CULTURA,

ESPORTE E LAZER

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

SRO DfIDFRIO

Praça Emerson Barbosa, 01— Centro
São Desidério - Bahia

CNPJ: 13.655.436/0001-60

RESULTADOS DA PRESTAÇÃO DE CONTAS, LEI ALDIR BLANC - LEI
14.01712020 NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO DESIDERIO - BAHIA

A Prefeitura Municipal de São Desidério-BA e a Secretaria Municipal de Cultura,

Esporte e Lazer, em conformidade da Lei n° 14.017/2021 (Lei Aldir Blanc). Resolve

divulgar o resultado das contas referente aos beneficiários contemplados nos

instrumentos de acesso realizados pelo ente gestor municipal nos incisos II e III da

referida Lei, nos anos de 2020 e 2021.

Proponente Inciso II Situação

1. João Vitor dos Santos Silva Espaço Cultural Aprovada

2 Kelly Aline de Jesus dos Santos Espaço Cult. Chamada Pública Aprovada

Proponente Inciso III Situação

1. Clézio Lima De Oliveira Prêmio Aprovada

2. Êmilly Araújo Sá Teles Prêmio Aprovada

3. Gustavo Macedo Dos Santos Rodrigues De Prêmio Aprovada

Souza

4. Mattheus dos Santos Matos Prêmio Aprovada

5. Jesildo Ferreira Bomfim Prêmio Aprovada

6. Marivalda Alves Pereira Prêmio Aprovada

7. Rafael Da Silva Eufrásio Prêmio Aprovada

8. Mayane Dos Santos Constâncio Prêmio Aprovada

9. Ocivaldo Rodrigues de Souza filho Prêmio Aprovada

10.Victória Aparecida Porto MENDES Prêmio Aprovada

11. Joao Vitor Santana de Macedo Prêmio Aprovada

12.Thiago Pereira dos Santos Prêmio Aprovada

1 3.Alexandro da Cruz Alves Prêmio Aprovada

Edição 1.104 | Ano 15
24 de maio de 2022

Página 8

RESULTADOS DA PRESTAÇÃODE CONTAS, LEI ALDIR BLANC - LEI 14.01712020 NOÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE SÃODESIDERIO - BAHIA

Certificação Digital: OTAVDK0F-7HBN20TL-9XS4ED7I-DLTCXVQ4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

SAU DFIDFRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
SECULT

SECRETARIA DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER

Praça Emerson Barbosa, 01 - Centro

São Desidé rio - Bahia

CNPJ: 13.655.436/0001-60

14.Vanessa dos Santos Silva Prêmio Aprovada

15. Oziel dos Anjos Moreira Prêmio Aprovada

16. Maria de Souza Almeida Nogueira Prêmio Aprovada

17.Monike Lorenna de Souza Santos Prêmio Aprovada

18.Marivânia Pereira dos Santos Prêmio Aprovada

19.Antônio Lima Reis Prêmio Aprovada

20. Eric Jhonson Alves dos Reis Prêmio Aprovada

21.João Victor dos Santos Silva Prêmio Aprovada

22. Leonizio De Jesus Prêmio Aprovada

23. Maria Jose da Silva Prêmio Aprovada

24. Mariene De Barros Santana Prêmio Aprovada

25. Suely Maria de Barros dos Santos Prêmio Aprovada

26. Cássia de Barros Silva Vieira Prêmio Aprovada

27. Silma Alves da Silva Prêmio Aprovada

28. Gilvania Almeida da Silva Prêmio Aprovada

29. Cristiane Almeida da Silva Prêmio Aprovada

30. Sidelcina de Barros Santana Prêmio Aprovada

31. Marinélia Pereira de Souza da Mata Prêmio Aprovada

32.Temístocles Jose dos Santos Prêmio Aprovada

33. Maria Isabel Pereira de Jesus Prêmio Aprovada

34. Italo de Souza Santos Prêmio Aprovada

35. Romisson Silva de Almeida Prêmio Aprovada

36. Direnice Pereira dos Santos Prêmio Aprovada

37. Silvaleide Francisca Prêmio Aprovada

38. Geni Maria de Almeida Prêmio Aprovada

39. Fernanda de Oliveira Almeida Prêmio Aprovada

40. Kelli Cristina de Jesus Valansuelo Prêmio Aprovada

Edição 1.104 | Ano 15
24 de maio de 2022

Página 9

Certificação Digital: OTAVDK0F-7HBN20TL-9XS4ED7I-DLTCXVQ4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Florentino o de Souza Filho

SAO DFIDERIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
SECULT

SECRETARIA DE CULTURA,

ESPORTE E LAZER

Praça Emerson Barbosa, 01 - Centro

São Desidério - Bahia

CNPJ: 13.655.436/0001-60

41 Ivonete Gardene Araujo de Amorim Prêmio Aprovada

42. Maria Eduarda de Souza Santos Prêmio Aprovada

43. Selmi Pau lino da Silva Santos Prêmio Aprovada

44. Gessica Ferreira dos Santos Prêmio Aprovada

45. Mateus Souza da Mata Prêmio Aprovada

46.Josemira Ferreira da Silva Valansuelo Prêmio Aprovada

47. Luzia Dias de Almeida Prêmio Aprovada

48. Danie/ly Oliveira de Jesus Chamada Pública Aprovada

49. João Pereira dos Santos Chamada Pública Aprovada

50. Ivanesse dos Anjos Lima Chamada Pública Aprovada

51. Suely Maria de Barros dos Santos Chamada Pública Aprovada

52. João Victor Pereira dos Santos Chamada Pública Aprovada

Secret nicipal de Cultura, Espo - Lazer

Edição 1.104 | Ano 15
24 de maio de 2022

Página 10

Certificação Digital: OTAVDK0F-7HBN20TL-9XS4ED7I-DLTCXVQ4
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DP-037-2022 PROCESSO 344-2022

	ERRATA
	ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO 001/2018
	ERRATA DA RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. CREDENCIAMENTO 001/2018

	OUTROS
	RESULTADOS DA PRESTAÇÃO DE CONTAS, LEI ALDIR BLANC - LEI 14.01712020 NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO DESIDERIO - BAHIA

		2022-05-24T16:31:01-0300